51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 02 - AVRIL 2020

PUBLIE LE 03 AVRIL 2020

PREFECTURE
- CABINET/SIDPC


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
PREFECTURE
- CABINET/SIDPC
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

PREFECTURE
CABINET/SIDPC

Arréte préfectoral n° SIDPC-2020-04-01-01 portant autorisation

d’ouverture d’un marché alimentaire répondant a un besoin

d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des

mesures générales permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19

dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire - commune de

CUXAC-d’ AUDE - abroge I’arrété n° SIDPC-2020-03-27-06 du

27 MAIS 2020, .. o e

Arrété prefectoral n° SIDPC-2020-04-02-03 portant autorisation

d’ouverture d’un marché alimentaire répondant a un besoin

d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des

mesures générales permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19

dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire - commune de FABREZAN.............. 3

Arréte préfectoral n° SIDPC-2020-04-01-01 portant autorisation

d’ouverture d’un marché alimentaire répondant a un besoin

d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des

mesures générales permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19

dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire - marché de Fleury-d’Aude -

commune de FLEURY-Q’AUDE..........oiiiiiiii e e 5

Arréte préfectoral n° SIDPC-2020-04-01-02 portant autorisation

d’ouverture d’un marché alimentaire répondant a un besoin

d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des

mesures générales permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19

dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire - marché de St-Pierre-la-Mer -
commune de FLEURY-Q’AUDE..........oiiiiiii e 7



B

Liberté » Egalité ¢ Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DE L’AUDE

Préfecture

Cabinet

Direction des sécurités

Service interministériel de défense
et de protection civiles

Arrété préfectoral n°® SIDPC-2020-04-01-01
portant autorisation d’ouverture d’un marché alimentaire répondant a2 un besoin
d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des mesures générales
permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19 dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire

La préféte de I’ Aude
Chevalier de I’Ordre National du Mérite

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 3131-17 ;
Vu la loi n® 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face a I’épidémie de Covid-19,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a I’organisation et a I’action des
services de I’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de préfete de
I’ Aude;

Vu la déclaration de 1’Organisation mondiale de la santé en date du 30 janvier 2020 relative a I’émergence du
Covid-19 ;

Vu le décret n° 2020-293 du 23 mars 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire
face a I'épidémie de Covid-19 dans le cadre de 1’urgence sanitaire ;

Vu I’engagement du maire de la commune de Cuxac d’Aude en date du 31 mars 2020 a prendre toute mesure
pour garantir que le nombre d’étals est limité a 6, la fréquentation instantanée est inférieure 4 30 personnes et
le respects des mesures barriéres notamment les mesures de distanciation entre les étals mais aussi entre les
personnes ainsi que 1"affichage de ces régles et des mesures de vigilances aux abord du marché ;

Considérant que 1’état d’urgence sanitaire a été déclaré, pour une durée de deux mois, sur I’ensemble du
territoire national par I’article 4 de la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face a I’épidémie
de Covid-19 ;

Considérant qu’afin de prévenir la propagation du virus Covid-19, le Premier ministre a, au 111 de I’article 8
du décret n°2020-293 du 23 mars 2020 modifié pris sur le fondement des dispositions de I’article L.3131-15
du code de la santé publique, interdit jusqu’au 15 avril 2020 la tenue des marchés, couverts ou non et quel
qu’en soit I’objet ; que toutefois, par les mémes dispositions, le Premier ministre a habilité le représentant de
I’Etat aprés avis du maire, a accorder une autorisation d’ouverture de certains marchés alimentaires ;

Considérant I’absence sur la commune de commerce alimentaire de proximité ou de petite/moyenne surface
accessible a pied notamment par les personnes dgées ou non mobiles ; que le maintien de I’activité de vente
au public de produits alimentaires répond ainsi & un besoin d’approvisionnement de la population et que son
ouverture doit donc étre maintenue durant la période d’état d’urgence sanitaire ;

Considérant la présence sur le marché de 10 commergants au maximum, ce nombre pouvant étre réduit en
fonction de 'espace dédié au marché ;

Considérant la garantie par le maire de la mise en place d’une organisation et de contrbles de nature, d’une
p

part, 4 garantir le respect des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale dites « barriére » définies au
niveau national et, d’autre part, I’interdiction de rassemblement de plus de 100 personnes ;

1/2



Vu I’urgence ;

Sur proposition de Madame la directrice de cabinet,

ARRETE

Article 1

La tenue d’un marché alimentaire sur la commune de Cuxac d’Aude les mardis, vendredis et samedis, de 7 h
a 12 h30, aux halles sur I’avenue Charles de Gaulle est autorisée a titre dérogatoire durant la période d’état
d’urgence sanitaire, sous réserve de la mise en place des mesures précisées a I’article 2.

Article 2
L’organisation et les contrdles mis en place seront de nature a garantir le respect :

- de la limitation du nombre de commergants a 6;

- des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale prescrite d’1 métre ;

- d’une présence compatible avec la configuration des lieux pour éviter la concentration de personnes ;

- de I’interdiction de rassembler plus de 25 personnes sur le lieu du marché ;

- des mesures de distanciation entre les personnes doivent étre respectées, une matérialisation au sol pour
les files d'attente est recommandée

- de I'affichage des mesures de vigilance aux abords du marché.

La mise a disposition de gel hydroalcoolique doit étre envisagée.

Article 3
Copie du présent arrété est adressée au procureur de la République territorialement compétent.

Article 4
Toute infraction au présent arrété est passible de sanctions prévues par le code pénal.

Article 5
Le présent arrété peut faire ’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Montpellier
dans un délai de deux mois a compter de sa publication.

Article 6
Le présent arrété n° SIDPC-2020-04-01-01 abroge I’arrété n°® SIDPC-2020-03-27-06.

Article 7

Le sous-préfet de Narbonne, la directrice de cabinet de la préféte de 1’Aude, le colonel commandant le
groupement de gendarmerie départementale de I’ Aude et le maire de Cuxac d’Aude, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
prefecture et affiché en mairie.

Carcassonne, le 1% avril 2020

Sophie ELIZEON -



_
—

Liberté » Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DE I’AUDE

Préfecture

Cabinet

Direction des sécurités

Service interministériel de défense
et de protection civiles

Arrété préfectoral n° SIDPC-2020-04-02-03
portant autorisation d’ouverture d’un marché alimentaire répondant i un besoin
d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des mesures générales
permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19 dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire

La préféte de I’ Aude
Chevalier de I’Ordre National du Mérite

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 3131-17 ;
Vu la loi n® 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face a I’épidémie de Covid-19,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a 1’organisation et a
’action des services de I’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de
préfete de I’ Aude;

Vu la déclaration de I’Organisation mondiale de la santé en date du 30 janvier 2020 relative a
I’émergence du Covid-19 ;

Vu le décret n° 2020-293 du 23 mars 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face a I’épidémie de Covid-19 dans le cadre de 1’urgence sanitaire ;

Vu Pengagement du maire de la commune de Fabrezan en date du 30 mars 2020 & prendre toute
mesure pour garantir que le nombre d’étals est limité & 5, la fréquentation instantanée est inférieure
a 100 personnes et le respect des mesures barriéres notamment les mesures de distanciation entre les
¢tals mais aussi entre les personnes ainsi que I’affichage de ces régles et des mesures de vigilances
aux abord du marché ;

Considérant que I’état d’urgence sanitaire a été déclaré, pour une duréde de deux mois, sur
I’ensemble du territoire national par ’article 4 de la loi n® 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence
pour faire face a I’épidémie de Covid-19 ;

Considérant qu’afin de prévenir la propagation du virus Covid-19, le Premier ministre a, au III de
Particle 8 du décret n°2020-293 du 23 mars 2020 modifié pris sur le fondement des dispositions de
larticle L.3131-15 du code de la santé publique, interdit jusqu’au 15 avril 2020 la tenue des
marchés, couverts ou non et quel qu’en soit ’objet ; que toutefois, par les mémes dispositions, le
Premier ministre a habilité le représentant de I’Etat aprés avis du maire, & accorder une autorisation
d’ouverture de certains marchés alimentaires ;

Considérant I’absence sur la commune de commerce alimentaire de proximité ou de petite/moyenne
surface accessible & pied notamment par les personnes agées ou non mobiles ; que le maintien de
’activité de vente au public de produits alimentaires répond ainsi a un besoin d’approvisionnement
de la population et que son ouverture doit donc étre maintenue durant la période d’état d’urgence
sanitaire ;

1/2



Considérant la présence sur le marché de 10 commercants au maximum, ce nombre pouvant étre
réduit en fonction de I'espace dédié au marché ;

Considérant la garantie par le maire de la mise en place d’une organisation et de contrdles de nature,
d’une part, a garantir le respect des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale dites « barriére »
définies au niveau national et, d’autre part, Dinterdiction de rassemblement de plus
de 100 personnes ;

Vu I'urgence ;
Sur proposition de Madame la directrice de cabinet,
ARRETE

Article 1

La tenue d’un marché alimentaire sur la commune de Fabrezan le vendredi matin, de 08h00 a
12h00, sur la place de la République est autorisée a titre dérogatoire durant la période d’état
d’urgence sanitaire, sous réserve de la mise en place des mesures précisées a I’article 2.

Article 2
L’organisation et les contrdles mis en place seront de nature a garantir le respect :

de la limitation du nombre de commergants a 5,

- des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale prescrite d’1 métre,

de I’interdiction de rassembler plus de 20 personnes sur le lieu du marché,
de I’affichage des mesures de vigilance aux abords du marché.

La mise a disposition de gel hydroalcoolique doit étre envisagée.

Article 3
Copie du présent arrété est adressée au procureur de la République territorialement compétent.

Article 4
Toute infraction au présent arrété est passible de sanctions prévues par le code pénal.

Article §
Le présent arrété peut faire 1’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Montpellier dans un délai de deux mois a compter de sa publication.

Article 6

Le sous-préfet de Narbonne, la directrice de cabinet de la préfete de 1’ Aude, le colonel commandant
le groupement de gendarmerie départementale de 1’Aude et le maire de Fabrezan sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture et affiché en mairie.

Carcassonne, le 02 avril 2020




2 N

Liberté » Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DE ’AUDE

Préfecture

Cabinet

Direction des sécurités

Service interministériel de défense
et de protection civiles

Arrété préfectoral n® SIDPC-2020-04-02-01
portant autorisation d’ouverture d’un marché alimentaire répondant a un besoin
d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des mesures générales
permettant de faire face a I’épidémie de Covid-19 dans le cadre de I’état d’urgence sanitaire

La préfete de I’ Aude
Chevalier de 1’Ordre National du Mérite

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 3131-17 ;
Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face & I’épidémie de Covid-19,

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a ’organisation et a
’action des services de I’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de
préféte de I’ Aude;

Vu la déclaration de 1’Organisation mondiale de la santé en date du 30 janvier 2020 relative a
I’émergence du Covid-19 ;

Vu le décret n® 2020-293 du 23 mars 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face a I’épidémie de Covid-19 dans le cadre de 1’urgence sanitaire ;

Vu I’engagement du maire de la commune de Fleury d’Aude pour le marché de Fleury village en
date du 2 avril 2020 & prendre toute mesure pour garantir que le nombre d’étals est limité a 3, la
fréquentation instantanée est inférieure & 10 personnes et le respects des mesures barriéres
notamment les mesures de distanciation entre les étals mais aussi entre les personnes ainsi que
I’affichage de ces régles et des mesures de vigilances aux abord du marché ;

Considérant que 1’état d’urgence sanitaire a été déclaré, pour une durée de deux mois, sur
I’ensemble du territoire national par ’article 4 de la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence
pour faire face a I’épidémie de Covid-19 ;

Considérant qu’afin de prévenir la propagation du virus Covid-19, le Premier ministre a, au III de
’article 8 du décret n° 2020-293 du 23 mars 2020 pris sur le fondement des dispositions de 1’article
L.3131-15 du code de la santé publique, interdit jusqu’au 15 avril 2020 la tenue des marchés,
couverts ou non et quel qu’en soit ’objet ; que toutefois, par les mémes dispositions, le Premier
ministre a habilité le représentant de I’Etat aprés avis du maire, 4 accorder une autorisation
d’ouverture de certains marchés alimentaires ;

Considérant ’absence sur la commune de commerce alimentaire de proximité ou de petite/moyenne
surface accessible & pied notamment par les personnes dgées ou non mobiles ; que le maintien de
Pactivité de vente au public de produits alimentaires répond ainsi & un besoin d’approvisionnement
de la population et que son ouverture doit donc étre maintenue durant la période d’état d’urgence
sanitaire ;

1/2



Considérant la présence sur le marché de 10 commergants au maximum, ce nombre pouvant étre
réduit en fonction de l'espace dédié au marcheé ;

Considérant la garantie par le maire de la mise en place d’une organisation et de contrdles de nature,
d’une part, & garantir le respect des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale dites « barriére »
définies au niveau national et, d’autre part, I’interdiction de rassemblement de plus de 100
personnes ;

Vu I’urgence ;
Sur proposition de Madame la directrice de cabinet,
ARRETE

Article 1

La tenue d’un marché alimentaire sur la commune de Fleury d’Aude pour le marché de Fleury
village les jeudis et samedis, de 07 h 00 & 13 h 00, sur la place Jean Moulin est autorisée a titre
dérogatoire durant la période d’état d’urgence sanitaire, sous réserve de la mise en place des
mesures précisées a I’article 2.

Article 2
I’organisation et les contrdles mis en place seront de nature a garantir le respect :

- de la limitation du nombre de commergants a 3,

- des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale prescrite d’1 métre,

- de I’interdiction de rassembler plus de 10 personnes sur le lieu du marché,
- de I’affichage des mesures de vigilance aux abords du marché.

La mise & disposition de gel hydroalcoolique doit étre envisagée.

Article 3
Copie du présent arrété est adressée au procureur de la République territorialement compétent.

Article 4
Toute infraction au présent arrété est passible de sanctions prévues par le code pénal.

Article 5
Le présent arrété¢ peut faire 1’objet d’un recours contenticux devant le tribunal administratif de
Montpellier dans un délai de deux mois & compter de sa publication.

Article 6

Le sous-préfet de Narbonne, la directrice de cabinet de la préféte de I’ Aude, le colonel commandant
le groupement de gendarmerie départementale de 1’Aude et le maire de Fleury d’Aude, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de ’exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture et affiché en mairie.

Carcassonne, le 03 avril 2020




:-
_J

Liberté » Egalité « Praternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DE L’AUDE

Préfecture

Cabinet

Direction des sécurités

Service interministériel de défense
et de protection civiles

Arrété préfectoral n° SIDPC-2020-04-02-02
portant autorisation d’ouverture d’un marché alimentaire répondant 2 un besoin
d’approvisionnement de la population et garantissant le respect des mesures générales
permettant de faire face a ’épidémie de Covid-19 dans le cadre de ’état d’urgence sanitaire

La préfete de I’ Aude
Chevalier de I’Ordre National du Mérite

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 3131-17 ;
Vu la loi n® 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face a 1’épidémie de Covid-19,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & 1’organisation et a
I’action des services de 1’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de
préféte de 1’ Aude;

Vu la déclaration de 1’Organisation mondiale de la santé en date du 30 janvier 2020 relative a
I’émergence du Covid-19 ;

Vu le décret n° 2020-293 du 23 mars 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face a I’épidémie de Covid-19 dans le cadre de I’urgence sanitaire ;

Vu I’engagement du maire de la commune de Fleury d’ Aude pour le marché de Saint-Pierre La Mer
en date du 2 avril 2020 & prendre toute mesure pour garantir que le nombre d’étals est limité a 10, la
fréquentation instantanée est inférieure & 25 personnes et le respect des mesures barriéres
notamment les mesures de distanciation entre les étals mais aussi entre les personnes ainsi que
I’affichage de ces régles et des mesures de vigilances aux abord du marché ;

Considérant que I’état d’urgence sanitaire a été déclaré, pour une durée de deux mois, sur
I’ensemble du territoire national par I’article 4 de la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence
pour faire face a 1’épidémie de Covid-19 ;

Considérant qu’afin de prévenir la propagation du virus Covid-19, le Premier ministre a, au III de
Iarticle 8 du décret n°2020-293 du 23 mars 2020 modifié pris sur le fondement des dispositions de
Iarticle L.3131-15 du code de la santé publique, interdit jusqu’au 15 avril 2020 la tenue des
marchés, couverts ou non et quel qu’en soit I"objet ; que toutefois, par les mémes dispositions, le
Premier ministre a habilité le représentant de I’Etat aprés avis du maire, a accorder une autorisation
d’ouverture de certains marchés alimentaires ;

Considérant I’absence sur la commune de commerce alimentaire de proximité ou de petite/moyenne
surface accessible a pied notamment par les personnes dgées ou non mobiles ; que le maintien de
Pactivit¢ de vente au public de produits alimentaires répond ainsi & un besoin d’approvisionnement
de la population et que son ouverture doit donc étre maintenue durant la période d’état d’urgence
sanitaire ;

1/2



Considérant la présence sur le marché de 10 commergants au maximum, ce nombre pouvant étre
réduit en fonction de 'espace dédié au marché ;

Considérant la garantie par le maire de la mise en place d’une organisation et de contrdles de nature,
d’une part, a garantir le respect des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale dites « barriére »
définies au niveau national et, d’autre part, 'interdiction de rassemblement de plus de 100
personnes ;

Vu urgence ;
Sur proposition de Madame la directrice de cabinet,
ARRETE

Article 1

La tenue d’un marché alimentaire sur la commune de Fleury d’Aude pour le marché de Saint-Pierre
La Mer village les samedis et dimanches de 07 h 00 & 13 h 00, sur ’esplanade du front de mer est
autorisée a titre dérogatoire durant la période d’état d’urgence sanitaire, sous réserve de la mise en
place des mesures précisées a ’article 2.

Article 2
L’ organisation et les controles mis en place seront de nature a garantir le respect :

- de la limitation du nombre de commercants a 10,

- des mesures d’hygiéne et de distanciation sociale prescrite d’1 métre,

de I’interdiction de rassembler plus de 25 personnes sur le lieu du marché,
de I’affichage des mesures de vigilance aux abords du marché.

La mise a disposition de gel hydroalcoolique doit étre envisagée.

Article 3
Copie du présent arrété est adressée au procureur de la République territorialement compétent.

Article 4
Toute infraction au présent arrété est passible de sanctions prévues par le code pénal.

Article 5
Le présent arrété peut faire I’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Montpellier dans un délai de deux mois 4 compter de sa publication.

Article 6

Le sous-préfet de Narbonne, la directrice de cabinet de la préfete de 1’ Aude, le colonel commandant
le groupement de gendarmerie départementale de I’ Aude et le maire de Fleury d’Aude sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture et affiché en mairie.

Carcassonne, le 03 avril 2020






